a iii

*Dispositio loquēs de religiosis h̄.
Locum in feminis et monialib⁹.
h̄ ē coris genit⁹.
dispositio loquēs de monib⁹ nō
extendit ad monachos.*

*Appellatione plati uerba
offīn removibile ad minū.*

*Diversitas coloris induc diversitate
habit⁹.*

An plati eligi possit postu-

In laicus possit postu-

*Constitutio odiosa seu penalis h̄ et
tunc p̄ simulacrum nō domo.*

Tacit 2. exp̄ss̄ nō d̄ d̄

An possit religiosum eligi ipsam eccle seculare

*Clerici seculares nō d̄n h̄rē d̄tum h̄m
nec v̄ colores nec v̄ forme*

nis rōe exp̄ss̄ nō t̄ cadē gl. in v̄. Eligat. Et aduerte q̄ solet allegari hec gl. q̄ talis extēsio fieri non. d̄z n̄ si q̄n rōe expressa s̄ certe hoc specificē nō regrit hec gl. s̄z allegat rōe ibi exp̄ss̄. idē igit̄ dicendū vbi est tacita et subintelecta q̄ taciti et exp̄ss̄ nō est d̄ria. vt i l. cū qd. ff. si cer. pe. ēt in rōe p̄stōni. vt in regulaf. de re. iur. li. vi. et i. l. nō dubiū. C. de legib. Et qd hoc fuit de mēre ioā. an. p̄z i gl. sua. i cle. i. s̄. de rescrīp. vbi dixi. ad idē vide bonū tex. in. l. ii. S. qd si curatores. et in v̄. qd ergo si nō sūt. ff. ad treb. et i. l. libertū. S. senat⁹ ff. de ritu nup. r. l. fia. r̄nso. ff. q̄ pe. tu. per bar. i. l. si con stante. ff. l. o. ma. in vii. et ix. q. et i. l. ii. S. i. ff. de his q̄ no. infa. p̄ bal. in. l. maximū vitū. C. de lib. pe. et in. l. scire S. sufficit. ff. de excu. tu. vide ēt de mā. p̄ et p̄ gl. in. c. in fidei fauō. de bere. li. vi. et in. c. p̄stō. de regularib. b. e. l. i. et in regulā odia. i. mercu. et i. c. i. d̄ tēpo. or. li. vi. per. d. an. in. c. fi. de p̄fuerudine. et i. multis alijs locis tractat. s̄ ista occurruit mibi de p̄nti absq; alia libro rū reolutione. C. An possit religiosus eligi in plātu ecclēsie secularis collegiate nō epal. vide p̄ gl. i. ver bo Secularis. et v̄ post multa iclinare in p̄te affirma tū. Et ex eadē gl. no. q̄ clerici seculares nō dicim̄ bre certū habitū nec respectu colori nec respectu for mei. s̄unt t̄s certi colores et certe forme. prohibiti. largo t̄n mō d̄ habitus clericalis cōnenies et clericis non prohibitus. qd no. Itē ex eadē glo. no. q̄ habitus cer tis discernit rōe forme aut rōe colori. si ergo nō astrī ḡs q̄s ad portandū vesteſ sub certa for. ma vel colo rendō p̄t dici q̄ h̄eat certū habitū. et certe forme sine sibi prohibite vel colores. qd tene mēti q̄ facit ad ml ta. vide ad p̄dictam gl. nō fābile. xxi. q. iii. in qua summa tractat an clerici p̄nt vti vesteſ p̄cōlis maxic se riciſ h̄m p̄fuerudinē regionis. et quid de zindato.

que magis ep̄s̄ et quidam reorū

E ROMANI. Quod cōciliū ge nerale nō possit tollē sen corigere v̄l aliter violare cōstōez pa pe ēt sede apostolica vacante. glo. est quā reputo singularē in v̄bo Inferiorē in fine. qd limito nisi i bis in qbus cōciliū est supra papā. et h̄o profecto fuit de mēre illius gl. relate ad tex. exclusit enī cōciliū tanq; insert⁹ et vt h̄ns p̄tātē a papa securus ergo vbi ē sup̄ ius et p̄tātē h̄z a deo qd q̄tingat vide qd legit et no. i. c. an. atlas. xix. di. et i. c. si papa. xl. di. plenissime dixi in quadā mēa disputationē i q̄ tractauit de p̄tā te cōciliū et pape. C. Nūq; i sc̄er. h̄ns iurisdictionem possit iunare. l. superioris apponēdo vel augēdo penā dic op̄sc no. gl. in v̄. Toli. pb̄t i. c. vt animarū. S. i. de p̄st. in vi. C. Quod cardinales faciūt cetū seu col legiū nec debent cēseri iure singulorū. et singulariter sunt in eoz titulis collocati. vide bonā gl. in v̄bo. Le tū. facit qd no. anno. i. c. cū te. de re iudi. vbi. p̄sequit an collegiū cardinaliū possit restituere fame. C. No ta septē modos qd aut p̄ quos cōstō superioris possit tangi quoq; q̄libet prohibet regularit subditō. Id m̄is modis ē modis. Sc̄ds corrigere. Tertius mutare. Quartus qe q̄ ei detrahēre. Quintus aliquid addere. Sextus dispēsare quōlibet circa ipsam seu ali quā eius p̄tē. Septimus illi renūciare gl. iuncto tex. in v̄bo modis. Ex q̄ no. q̄ regulariter is q̄ nō p̄t cōstōez tollere nō valet circa illā dispēsare ita ar guit si bene cōsideret tex. iste iūcto p̄cipio cū v̄. op̄ionē. et p̄baēt rōe q̄ p̄ dispensationē vulnerat p̄stō quo ad illaz cām. xxiiij. q. iiiij. displicet. Et vide bonaz gl. q̄ ponit diffinitōnē dispensationis. i. q. vij. S. nisi ri gor. q̄n ergo i sc̄er. dispēsat h̄o facit ex p̄tātē sibi sp̄liter p̄missa. vt in. c. dilectus. de tēpo. ordinā. et in. c. at si clericiā. S. de adulterijs. de iudi. hic t̄n posset nota

ri q̄ stricto mō alīnd ē tollere constōez alīnd circa il lam dispēsare. q̄r tex. i. d. cle. ne romani. posuit illa vt diuersa et hoc voluit gl. nōnda. in v̄. dispensari. et dic q̄ tollere est i totū eneruare. dispensare vero quo ad certū casū relarare. C. Quod vicariatus ecclie uni versalis solū. Idetro et successorib. apostolis fuit da tus nec trāsit in aliū sede apostolica vacante. nec pro p̄tē mortuo vel cedente papa grex fideliū est sine pastore vel ecclēsia sine sposo q̄ sp̄sus rector. et pa stor. est christus et caput ecclēsiae q̄ est ip̄s̄ corpus. hoc ponit gl. nōbilis. in v̄. Mō cōsonā. Ex qua nōb̄liter argue q̄ ēt ad cōciliū generale nō trāsit vicaria sede vacante. et sic nō poterit cōciliuz exercere p̄tātē spe ctantē ad papā. De cetu vero cardinaliū nō ē dubi um p̄ tex. dicte cle. ne romani. vide t̄n qd dixi i dispu tationē quā sup̄ hac mā feci. et ad p̄mū dictū facit. c. ita dñs. xix. di. et c. hec ē fides. xxiiij. q. i. In p̄mū facit. c. qd cōq; ligaueris. e. cā. et q. gl. t̄n ibi facit pro p̄nti opi nione cogita. C. Cardinales p̄nti actu electois sta tuere seu ordinare q̄ noiatuſ a plurib. nūero sit pa pa nō expectato p̄ sensu duarū p̄tū gl. i. v̄. Reproba m̄. et idē ibi. Idau. qd t̄n dixit hoc nō possit fieri uno ex cardinalib. Id dicente. ar. l. sabinus. ff. cōi. di. facit qd no. doc. in. c. scriptū. de elec. et p̄ p̄tō vide glo. nō bilem. in. c. sicut. in v̄. pieter. de elec. lib. vi. C. Quod cardinales nō p̄nt creare cardinalē etiā mortuo pa pa glo. in v̄. Id testatis. Ex qua insertur iūcto tex. q̄ creare cardinalē spectat ad soluz papā. C. Ea que spectant ad collegiū cardinaliū sine papa p̄nt exerce ri sede vacante nō obstante cōstitutione illius cle. ne romani. glo. in v̄. Id tēminētis. C. Ad officium came rarū pape pertinet temporalia pauperib. erogare. et hodie est magnū officiuſ iurisdictionem exercet cir ca oēs debentes camere apostolice et auditorē habz ad hoc quē poterit habere ēt sede vacante. vide gl. i. v̄. Lamerarium. C. Cardinalis solet esse maior penitentiarius tpe tamē iclusionis i cōclavi maior peni tentiarū si est cardinalis. non p̄t vti officio sit tam nollet in clausura manere etiā p̄sonaliter vti officio. vt in v̄. Id aiorē. et ibi glo. C. In p̄tinētibus ad cetu seu collegiū cardinaliū valet quod sit a maior p̄ te ipsorum nisi aliud iurē canēat. glo. i. ver. Letus. et ex ea. glo. no. iūcto tex. q̄ vbi plura facta iunguntur in eadē dispositione qualitas apposita inter aliqua vnius facti non qualificat aliud factum l̄z ambo scā regātur eodē verbo. qd bene nōbis. facit ad nōta p̄ Bar. in. l. talis scriptura. de lega. i. et in. l. pretor. ff. vi bo. rap. vide etiā qd dixi in. c. i. j. requiris. de appell. C. Ali camerarius pape auditor camere et mariscal lus h̄eant ordinariaz iurisdictionē vel delegataz. vi de gl. in ver. Exp̄irare. Ex qua etiā no. i. fine q̄ ing sitor beretice prauitatis h̄z delegata et nō ordinariā et spāle est q̄ officiū ipsius non exp̄irat etiā mortuo papa. de quo vide quod legit et nōtūr in. c. ne aliqui z. c. per hoc. de here. li. vi. C. Qn aliquid debz fieri a plurib. collegialiter et concorditer oportet q̄ nullus illoz discrepet. ex quo no. significatū hui' aduerbij cōcorditer. Idē ē ergo fieri cōcorditer qd vna nimis et nemine discrepante. vide gl. et tenebis mēti. i. verbo. Lōcorditer. Idē nōtūr glo. in. c. cupientes. e. ti. li. vi. et videt p̄bari in. c. quorūdaz. e. ti. li. vi. qd plene dixi i c. nō p̄t. de re iudi. vbi glo. videt innuere p̄rariuz. Ex idētātē rationis dispositū i morte naturali h̄z locū in morte ciuili. vide glo. i. ver. Idōriētē. legit et notaſ in. l. deo nobis. C. de ep̄i. et cle. vide qd no. in. c. cum sis. de cōuerſi. cōjugatorū. sic limita qd no. glo. xvi. q. i. placuit. que dicit mortē ciuile nō equipara-

ri naturali nisi i casibus iure expressis. **T**erritorium et districtus proprie sūpta differunt a diocesi. Nam districtus seu territoriū ē in quo q sibi iurisdictionē l sit alterius dioecesis. vide gl. in v. Diocesis. facit. l. si pū pillus. s. territoriū. ff. de v. si. Qnqz tñ ponit p diocesi. i. d. cle. ne romani. et vide gl. i. v. hoc casu. **Q**uod mortuis vel ex eūtib⁹ de cōclauis oib⁹ cardinalib⁹ p̄ter vñ apud illū solū remanet ius eligēdi papā. si cut seruat in alijs collegijs. qd bñ no. et tene diligenter mēti. vide gl. i. vbo. **Q**uod si oēs cardiales recesserūt de loco vbi eēt fienda electio pape. vide gl. in v. diocesim. i. f. i. v. Lōpellat. **E**t ibidē hēt q si aliqui cardinales nolunt intrare i cōclauem timetis iusti meū mortis. **L**itatus ad curiam auctoritate pape teneat nibilomin⁹ ire vel eēt mittere mortuo papam. sicut prius no. glo. in v. Quacūqz cā. per tex. s. f. huīus cle.

Ausam. **C**ū intimat⁹ appellatio in cā electōis postulatiōis vel p̄missionis interposita dñi dari tenor: ipsius appellatio expēs̄ ipsi⁹ appellantis. no. gl. i. vbo. **D**orrecto. et idē vñ dicendū i alijs casibus i qbus fienda ē aliquid intimatio. arg. illi⁹ cle. in f. adducit pāl. gl. simile i libello cui⁹ copia tradit⁹ expēs̄ ipsius actoris. et no. singularis vtrūqz dictum. Circa primū qdā tenuerūt ibi h̄iū dīcētes q lectio seu plectio bñ fit expēs̄ ipsi⁹ intimat⁹. copia vō fit expēs̄ appellati. Ego dico q si tex. ille bñ ponderet in v. **D**orrecto. hoc itendit q; aut volēs appellatio interposita intimare nō curat illi⁹ tenorē plegi facere i pātia ipsi⁹ appellati. et tūc teneat illi⁹ dare copiā expēs̄ suis. ar. i. c. appellatio. de appell. li. vi. Aut facit sibi illā plegi. et tūc satis ē q illi⁹ copiā trāscribēdi faciat sō forma publica. Quo ad scđ d libello vide alia gl. cle. sepe. de v. sig. in v. p̄missione. que idē tenet. s. vide bar. i. l. i. ff. de edē. et qd scripti i. c. i. de libelli oblatione. **I**ntimatio vel citatio dñi fieri ad domū i q quis cōiter habitare p̄sueuit. et dñ illa i q plusqz alibi habitavit l sit ultra dūmidiū anni ibi nō habitauerit. et si eq̄liter habitat i duob⁹ locis poterit i quolibz illoz locoz fieri intimatio seu citatio. vide tex. iūcta gl. in v. Lōiter. et de mā vide p bart. i. l. iūj. s. p̄tor. ait. ff. de dā. insc̄. et qd scripti in. c. cāz. de dolo et cōtu. pau. tñ in. d. cle. dicit q gl. procedit qñ parit i vtrōqz loco habitabat. Si vō tpe intimationis habitabat i alio loco tūc ibi dñ fieri intimatio. **C**ubicūqz regrit alicuius ac⁹ intimatio ēt cū solēnitate sufficit scia seu noticia certa plena illius ac⁹ intimādi. nō ergo requirit necessario intimatio data noticia. vide bonū tex. iūcta gl. in v. Certa. i. d. cle. cām. qd intellige qñ intimatio ēfienda ad finē simplicis noticie habēde ut i casu dīcte ele. sec⁹ si regrit ēt ad aliū effectū. puta ut veniat ad defendendū denūciantēz. de quo nōt dy. i regulā cū gl. li. vi. et p bar. in. l. lēptor. C. de cūictio. p canōstas i. c. f. de ep. et ven. **E**el dic q aut requirit nō soluz intimatione sed ēt requisitio ad aliqd faciēdū. et tūc nō sufficiat noticia sine intimatione. et ita logf. c. f. de emp. et ven. et hoc voluit gl. f. s. hic in p̄n. quā bñ nō. et regrit sola intimatione et sufficit noticia sine intimatione ut hic.

Onstitutionem. **S**i is q̄ miti ad probandū ex defectu aliquo fuit de facto admisſus valet p̄fessio seu probatio. al's legitimate facta. vide bonū tex. i. d. cle. iūcta gl. pe. Et facit qd no. inno. i. c. f. de resti. spo. vbi singulr. dīc valere p̄fessionem factam i processu nullo. et vide ibi tex.

Nplerisque. **L**icet ostiū tio papalis p̄o bibeat p̄secratōes vel ordinē vel aliud sacramētū certo cāu cōserri et decernat irriterū cōtra factū non per hoc si cōtrafactū impedit character. et si ipsi⁹ ipediat executio. no gl. i. vbo. **E**el ali quod. vide qd nō. in. c. quanto. de consue.

Elod circa. **B**e vocibus ab sentiū nō vocādorū vel vocādorū q venire noluerūt ad exp̄l serenūcāauerūt non dñ haberī rō ēt in casu quo requirit plena cōcordia oīum de collegio. Et idē de illis q certo respectu vocēnō habēt ut sunt in collegio mariū nō constituti in sacris ordinib⁹. vel i monasterijs nō professi monachi. vnde ēt p̄siderato mero facto non habēt isti pro discordātib⁹. vide bo nam gl. i. vbo. Que in facto. circa s. et bene nota.

Catutum. **A**n ex cōsuetudine possit deberi pro munere iūdicādi quota litis. vide glo. cū suis remissionib⁹. i. vbo. Ex iūrisditōe. **C**atuz cōsuetudo semel a iure dānata possit iterū i introduci vide gl. nōbile et sēper mēti tenēdāz in vbo. Lōsuetudine. i. f. q̄ fēsit q̄ p̄fīc. et p̄ illa gl. optime p̄t adduci rō. c. non dñ. in p̄. de cōsan. et affi. recipit enim lex mutationē sīm diversitatē p̄pis. facit. iūj. dī. erit autē lex. Lōtrariū vidēt sentire pau. et ioā. de lig. in cle. iūdere. eccl. nō ali. et bar. i. l. oēs populi. ff. de iūsti. et iūre. et in. l. d. qb⁹. ff. de ll. et vide p ioā. an. in addi. spe. ti. de instru. edi. s. cōpendiose. v. sed nūqd. de cōsuetu. per Bal. in. c. i. de capi. cora. collatiōe. x. vbi dicit q̄ aut cōsuetudo habebat id qd ius cōe et p̄t iterū p̄scribi. alias secus. q̄ primo casu est portus iūris obseruātia q̄z cōsuetudo. iūta nō. in. c. i. de consti. vide tñ qd plene dixi in. c. i. de proba. **Q**uod licet sede vacāte deuoluat iūrisditōe p̄alis ad certas et singulare personas rōe ipsarum dignitatū ex p̄misie. cōsuetudine vel statuto nō tamē per h̄ deuoluat ipsi⁹ iūrisditōis emolumētū nūfī specifice hoc habeat consuetudo. qd nota q̄ facit ad multa. de quo vide hic tex. iūcta glo. in verbo emolumēto. nec venit emolumētū ratione accessorij. tū q̄ hoc est priuilegium in alterius p̄iūdiciū. ideo retr̄ingendū. tūz propter rationem notatam hic in glo. i.

Oncessa. **C**erbū pronisiō ē satis latū comprehēdit in se notiōne postulationē p̄fētatio nē et collationē. vide gl. i. v. **P**rouisioni. et idē dic de electione pari rōne. sed glo. hic non fecit mētionem de electione. q̄ tex. hic ad maiore declaratiōne de ea fecerat sp̄cialē mētionem. Nam quando sp̄s adiūgitur generi. tūc genus comprehendit oēs species p̄ter expressam. ad hoc qd legit̄ et nota i c. i. de consti. **E**el dic melius q̄ electio non p̄prehendit sub vbo prouisionis vel dispositōis. tex. est in c. cum in illis. i. responsō. de p̄bē. li. vi. et ibi glo. super vbo electionē. et hoc in materia stricta. in materia ve ro larga tene qd prius dixi. ar. hic et ex nōtis in. c. cū in illis. **N**on potest dari religioso licentia consentiendi electiōi vel prouisioni siquā cōtingeret de eo fieri etiam in certa ecclā. et hoc propter vitiū ambitionis exprimēdū. vt no. glo. in verbo. Si quā. Oportet q̄ p̄i⁹ vocē et postea licentia concedatur sic intellige. c. si religiosus. de elec. li. vi. **Q**uod vigore licētie generalis non potest religiosus consētire electio ni cīam prius de eo facte ipso ignorante. Ratio quia talis licentia non subsistit viribus. vide tex. iūcta a iūj

glo. in vbo Nullius. Hale facit abbas absoluens monachū ut possit itare aliud monasteriū nisi illud bēat paratu et cōstet q̄ illuz recipere velit. tñ valet si hoc facit. vide gl. in vbo Firmitatis. Secus tñ ē qñ dat licentia ut possit cō entre prouisioni d̄ eo facte. vt i.d. cle. fi. q̄ tunc nō valet talis licetia. vt ibi. et hoc q̄ maior tunc nota est ambitio. In clericis tñ seculari bus bene valeret talis licentia. q̄ maior nota est ambitio in professo. vide glo. in vbo preal. et nota eam.

C De renunciatione.

Am illusio. **T**enetur reuocatio procuratoris facta post petitā licentia cedendi nondū obtēta. Si reuocationis noticia puenit ad procuratō vel ad supiorē. secus dic si iam erat obtēta licentia. vide glo. in vbo Cedendū. **Q**uod ad cedendū bñficio et si sit pontificalis dignitas pōt p̄stitutiū ynis procurator vel plures. Itē clericus vel laic⁹ et si plures cōstitutū nō ē vis an isolidū an p̄iunctū. vide gl. in vbo Procuratō. et nota cā quatenus dicit de laico. **S**i q̄ p̄iustū metū p̄stituit procuratō ad cedendū pōt il lum et ignorantē reuocare tenebit q̄ reuocatio l̄ reuocationis noticia nō puenit ante renūciacionem ad ipsū procuratō vel ad supiorē. vide tex. iūcta glo. in v. Sponte. **A**n et q̄ valeat procuratōs reuocatio absq; ipsi⁹ certioratione. vide plures opiniones positas in gl. in v. Tentat. et vide qd̄ dixi i.c. ex pte d̄ cani. de rescriptis. **A**n in manib⁹ collator⁹ v̄l p̄firmatōr possit fieri renūciatio bñficij vide glo. in ver. Ad Danib⁹. q̄ primo dicit q̄ sic. l̄ iste nō sit ep̄s. ponit op̄i. inno. que cōiter v̄ tenere q̄ renūciatio d̄ fieri in manibus illius q̄ pōt inuitū destinare. Et tene mēti hanc opinionē. vide qd̄ plene dixi in repetitōe. c. si q̄ s̄ clericū. de foro p̄pe. **S**i mandatū de cedēdo crit generale pūta ad cedendum in manibus eius qui recipere de iure pōt cui d̄ fieri reuocatōis int̄matio. dic q̄ procuratōb⁹ vel oib⁹ q̄ de iure possit tale cessionē recipere. vide glo. i v. Facienda

C De supplen. neg. prela.

Alia regulares. **T**ius nomum vel p̄iūlegiorum derogatiū dispo nēs de regularib⁹ nō extendit ad clericos seculares l̄ in vtrisq; eadez sit ratio. vide glo. et tene eā mēti super vbo. Regulares sed i p̄iu v̄ glo. in cle. i. S. de rescripti in verbo p̄sidentes. vbi dixi acordando pōt dici dupl. primo istd̄ p̄cedit in dispōe iuris noui vel i iure derogate p̄iūlegio que debent restringi nec extēdi etiam ex si militidine rationis. iuxta nota p̄ Bar. in auē. quas actiones. C. de sacrosanc. ecclie. facit. l. p̄cipimus in fi. C. de appell. vel scđo dicas q̄ contra regulares spe cificie fuit dispositum. quia ipsi frequentier in his ex cedebant ut dicitur in littera. ideo non debet odiuz ad alios extendi. quia in his non ita de facili cōmit tebat ut voluit in simili iōā. an. in regula odia in vi. **S**i bñficij collatio p̄mper ad capitulo ecclie colle giate inferiores citra cathedralē per ipsius negligētiā in nō p̄serendo deuoluī collatio nō ad diocesanū loci sed ad prelatū loci seu capituli. glo. est notabilis i verbo Prelati. Et nota illā glo. quia nescio ali bi. ex qua inserit q̄ sicut a capitulo ecclie cathedralis

fit deuolutio ad ep̄m ut in c. ii. de conces. preben. et in cle. si de bñficio. c. ti. ita dīcedū i inferiorib⁹ collegijs ut deuolutio p̄io fiat ad p̄latū imēdiatū. i p̄iu facit quia isti inferiores habent collationem de iure spāli ideo d̄ fieri deuolutio ad ep̄m ad quē de iure cōi p̄tinet collatio. quia res de facili redit ad naturā sua. facit. c. cū p̄tingat. de deci. xxv. di. ab exordio. Primiū tñ dictū est valde equū pp̄ cōiunctionez que est inter platū et suū capitulū. Et idem eadem rōe dire runt q̄dam ēt ut de prelato inferiori fiat deuolutio p̄io ad capitulū. et postea ad diocesanū. et tex. illius cle. q̄r regulares. intelligunt qñ p̄lat⁹ habebat cōferre de cōsensu sui capituli quo cān idubio fit deuolutio ad cōp̄z pp̄ negligētiā v̄riusq; et hoc tenuit ibi pau tamen in p̄iu. vide b no. per doc. et pro dicto glo. et Pau. allego tex. opti. in cle. ne in agro. v. abbates. d̄ statu regula. **E**x negligētiā debentū eligere v̄l p̄ sentare deuoluī p̄tas ad p̄firmantē vel instituentē siue sit diocesanū siue sit ali⁹. glo. est singularis hic in vbo Dispositionē. ex q̄ no. q̄ p̄tas nō deuoluī ad ep̄m nisi ad eū spectet p̄tas p̄firmandi vel instituēndi ad hoc bñ facit i argumentu. c. si vero de iure patro. qd̄ no. **Q**uod l̄ i certis bñficijs h̄ loci p̄iuetudi nem nō fiat collatio sed cōmissio. nihilomin⁹ si talis cōmissio nō sit infra tps lateranē. concilij deuoluī p̄tas ad superiorē. glo. est notabilis in vbo Comit tere. qd̄ intellige qñ ex tali p̄missione cōstitutū spālis administrator. ut in. S. p̄missa. quidā tñ intellexerūt hic q̄ idē sit cōmittere qd̄ cōferre. vñ tex. p̄p̄ ponit dissimilitudinem inter cōmittere et cōferre. et hoc forte ve rius. **S**i prioratus est principalis prelatura in ecclia regulari collegiata et ei per viam electionis p̄ uidetur habet locum i eo capitulum ne pro defectu de elec. ut detur tempus triū mensuī ad elīgedū vide gl. in verbo Latranensi. **E**xemptō p̄lati ha bentis ius p̄scrēdi non impedit deuolutionem collationis ad diocesanū in bñficijs non exemptis ratione negligentie in non conferendo. vide bonam glosam in verbo Sua. in p̄iu. **A**n deuoluāt potestas p̄scrēdi ratōne negligentie i bñficijs exceptis que auctoritate pape diocesanū habet p̄ferre iuxta dispositiōem huius cle. et si deuoluāt ad quem fiat deuolutio. vide de vtr aq̄ questio i.c. gl. que tādez videtur sentire q̄ nō habet locum i talibus deuolu tio. q̄ habētib⁹ p̄ferre auctoritate pap̄ nō currit tps v̄t i executoribus datis ad bñficia notat gl. in cle. si de bñficio. de prebē. Et presupposito q̄ fiat deuolutio recurrēt ad papam nō ad inferiorem. **Q**uid autē si executor p̄fert notorie i digno an teneat collatio. et si nō tenet an deuoluāt potestas ad papam an vero re maneat apud ordinarium apud quem prius p̄sistebat. vide pulchre per inno. i. c. iter dilectos. de excess. prelatorum. **A**n potestas p̄scrēdi deuoluāt ad diocesanū i bñficijs exceptis si collatio fuit facta i digno sicut obseruatū cum collatio negligentur. vi de glosā i verbo. Negligentiam. q̄ p̄cludit q̄ nō. hec clementina ponit ius nouum et p̄iudicat p̄iūlegij exceptionis. Et h̄ nota q̄ i iure restringibili nō parificantur p̄ferre i digno et nulli p̄ferre. secus i iure nō restringibili cum paria sint nullū prelatū habere. ut i.c. secūdo de transla. prelatorū. et pro primo vide In nocē. i.c. cū nostris. de cōcessi. p̄bende. vbi iter hec duo ponit diuersitatē. **I**n bñficijs solitis cōserri secularibus clericis nō possūt religiosi habētes p̄sentationē seu collatōem presentare regularē seu cō ferre regulari si illud bñficij nō est curatū vel illū volunt p̄sentare ut claustralem. vide glosā in verbo

Secularib⁹. Ex qua nota q̄ tanq̄ clericū secularez possunt p̄sentare religiosū si beneficiū ē curatuz. et dicunt p̄sentare vt claustralē q̄n volūt posse eū remouere ad libitū ut tunc remaneat claustralis sicut prius. Secus ergo q̄n isti presentat vel p̄ferunt vt penitus absoluat ab obediētia monasterij. et sit p̄petu⁹ rector illius ecclesie. Ex quo ēt nota q̄ patron⁹ ecclie curate p̄t presentare ita religiosū sicut secularez dūmodo nō p̄sentet eū vt claustralē. de quo vide qđ plene nota i.c. qđ dei timore. de statu regu. et hoc tene mēti. **S**uccedens in p̄tāte p̄ferend i rōe negligētie vel delicti non p̄t libere p̄ferre cui vult. sed cum succidit i ius illius d̄z vti codē iure quo ille. et sic d̄z p̄ferri talibus p̄sonis qbus p̄imus tenebat p̄ferre. vide textū notabilē quē semp tenebis menti hic iuncta glo. in vbo Religiosis. cū sequē. et idē tenet **D**anus de liaza. **E**x cā possunt ecclie pensiones none spōni et veteres augeri p̄ epm tñ non p̄ habentez p̄tārem p̄ferendi. vide glofā in vbo Imponant. **B**eneficia de mensa nō dicunt vacare. vide glo. in vbo De mensa. iuncto tex. Sed tu hoc limita prout dicit gl. no. i n̄fra de exces. prelatorū cle. i. in vbo ad mensaz in fine. et ibi oprime nota q̄ beneficia vel bona dicantur proprie de mensa plati vel capitl. **I**nstitutus in ecclie vt claustraliz d̄z h̄c socium. secus si b̄z rectoria tanq̄ q̄libet clericus secularis vide glo. in vbo Renocari. et melio ē de statu reg. cle. ne in agro. S. ad hec. **Q**uod nō desinit ē claustralis. obediētiarius monachus cui ep̄s cōtulit prioratum pp negligētiā abbatis. q̄ nec plus nec aliter p̄fert suppiēs q̄li negligens. vñ sicut si ipse abbas cōtulisset p̄t illum reuocare ad libitū. ita nunc l̄z ep̄s supplēdo illi negligētiā p̄tulerit. vide gl. et tene cā menti in verbo Renocari. dicunt tamē hic qdā q̄ talis q̄ sine cā reuocat p̄t iplozare supioris offici. de q̄ vide qđ hic notaf. et i.c. insinuāte. q̄ cle. vel vo. et p̄ ioā. an. in. c. cū singula. de pbē. li. vi. in nouella. **Q**uod manualia q̄ nō sunt de mēsa vacant p̄ mortē vel reuocatōez ipo rū q̄ illis p̄sident. vide gl. proxima. all. iuncto textu.

CBeatae et qualitate.

Thi qui. **Q**uod inter Car dinale nullus est q saltem nō sit diaconus no. primaz glo. **A**n conuersi laici sunt virtute hui⁹ cle. exclusi a capitulo cū nō sunt i sacris vt tex. iste requirit. dic q̄ si omnes in collegio sunt tales certum est q̄ non excludunt cum tex. iste loquaet de his qui emācipant diuinis officijs alias sequeret q̄ moniales nō haberent vocem in earum capitulo. ad hoc vide glo. i. verbo Emācipati. et glo. penul. et vlt. in. c. ex. eo. d. elec. li. vi. si aut̄ aliqui sunt clerici ali qui conuersi laici dicit hec eadē glo. q̄ in conuersis laicis nihil hic imputatur per hanc p̄stitutionē. q̄ vt. s. dixi ista cle. loquit de emācipatis diuinis officijs q̄les non sunt conuersi laici. ideo dicit hec glo. in cī stā dum ei qđ no. in dicto. c. ex. eo. Sed aduerte q̄ ibi solū dicit tales non debere interesse electiōi una cū clericis. de alijs vero actibus nihil dicit. sed tu omnino vide per Fe. consi. cc vi. et p̄ Spe. in ti. de sindico. v. qđ de conuersis. et p̄ ioan. an. post Egi. in. c. i. de procuratore. aliqd per inno. in. c. ij. de insti. et q̄ tales nō sunt de ca. facit in argumētuz. c. et si christus de iure. iūcta subscriptione cum sic. vide tamē locis preallegatis. **N**ō cōstitutus i sacris potest habere vocez i aliqua ecclie collegiata clericorū velre.

ligiosorum dūmodo nō habeat r. atōe canonie. s̄z ha beat alio ureputa p̄suetudine statuto v̄l p̄m̄legio glo. i verbo Emācipati. i fi. et tene eam mēti. **S**i canonicus nō vult promoueri ad sacros necessitate ecclie v̄gente p̄t c. monicatu p̄iuari. vide gl. in vbo Imposterum. Ex qua iuncto tex. ac iuncta glo. in verbo Emācipati. no. q̄ canoniceatus de iure cōmuni nō habet annexum certum ordinem sacram exigēte tamen vtilitate seu necessitate ecclie potest moneri p̄ superiorem vt faciat se promoueri ad ordinem necessariuz quod si renuerit facere sine legitima causa poterit p̄iuari tē. **C**ide de materia quod no. i.c. licet canon. de clec. li. v̄l in glo. antepe. que est notabilē plene distingueā an et quādo ex nō promotiōe ad ordines possit q̄s p̄iuari beneficio. **C**ōstitutio respicit p̄teritare respectu acr⁹ futuri p̄dētis a iam habili seu gestis de p̄terito. vide bonā gl. et tene mēti. i verbo Imposterū i fi. pro cui⁹ p̄cordātia et limitatiōe vide aliā bonā gl. cle. i. d. testa. in vbo deputat. **P**ropensius derivatur a propere vel prope qđ idē ē qđ velociter vel festine. no. glo. in verbo Dropensius. **C**anonicus i sacris nō cōstitutus solum perdit vocem i capitulo. et alia q̄ veniūt ex voce. stallum v̄o in choro retinet p̄bēdāq̄ et dominū obtinere potest sicut alijs canonice in sacris p̄stitutus dūmodo cōsuetudo sibi nō obviat delegatus a papa dari p̄t et cetera facere sicut q̄libet alti⁹ canonice. q̄ v̄o depēdet a voce capituli. vide bonā gl. in verbo In capitulo et hoc facit ad ea q. s. dixi v̄z q̄ canonice nō habet ordinē sacruā anexū a iure coi. sed canonici debet promoueri sibi vtilitatē et necessitatē ecclie. Canonicus nō i sacris admitti nō p̄t et si b̄ ab alijs canonicis sibi p̄cedat ad act⁹ capitulares et ad actuz electiōis nec et̄ ipi possit sup b̄ dispēsare. vide bonā glo. a vbo. Cōcedat. Et no. ex eadē gl. q̄ p̄ hec v̄ba n̄llō mō tē. iterdicit dispēsatio iferiori citra papā. ad idē v̄tō gl. i vbo Nullō mō. Quid aut̄ si de facto tal⁹ admittit i capitulo. an electio vel alijs actus corruat dic q̄ nō. de quo p̄ ioā. an. in regula qđ alciū i mercu. li. vi. **C**anonic⁹ promot⁹ ad sacros ante etatē legitimā debeat seu possit h̄re vocē i caplo durātē mīnore etate. vide gl. no. i vbo Cōstitut⁹ p̄i. q̄ t̄z q̄ nō et vide i s̄li. aliā gl. c. ci. cui. de pbē. li. vi. que p̄cludit q̄ promot⁹ ante etatē legitimā nō possit p̄seq̄ benefi cūm regrēsillū ordinē ante etatē legitimā suscep̄ti. tene mēti vtrāq̄ gl. ad multa. et vide ad idē gl. ii. p̄ope si. j. e. generale i verbo Observatiām. pau. tamen ibi t̄z p̄nū. et forte hoc casu verius q̄ bic nō requiriēt ordis executio vt h̄eat vocē nec est ipso iure suspen sis sed suspēdētus. Si canonicus nō est i sacris tpe vacatōis ecclie tpe aut̄ electiōis siēdere reperitur i sacris. an. debeat seu possit electiōi interessere. vide glo. i verbo Cōstitut⁹. q̄ sic. q̄ debemus i hoc p̄sidera rehabilitatē tpe et electiōis siēde. et bene loquit. et v̄l tra i ea allegata adduco bonum tex. in. c. ci. cui. de pbē. li. vi. Idem dic sibi eadem glo. si tempore vacatōis nō erat canonicus s̄z tpe electionis siēde sic. **C**Si canonic⁹ in sacris nō existēt tempore vacatōis ecclie vult promoueri ad sacros i quattuor tpeibus occurritētibus i n̄fra terminū iuris ad eligēdū. an canonicī teneāt illum expectare. gl. i verbo cōstitut⁹ q̄ non pari modo sibi cum non tenētur expectare ex communicatiū q̄ se vult facere absolui vel absentēz i loco i quo vocādus non erat dicentem velle redire imputanduz est enī sibi si non est habilis tpe electio nis cū virt⁹ capitolaris sit penes habiles possūt. alli q̄n volunt. j. terminū iuris ad electionē p̄cedere p̄o